
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS _ SP

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, no 52

Centro - Silveiras - CEP: 12690-000

Telefone: (12) 3106-1 150 I 3106-1197
CNPJ No 45. 192.5 64 I 000 1 -0 I e-mai I : prefeitura@si lveiras. sp. gov.br

PORTAL DO VALE HISTORICO

DECRETO MUNICIPA.L N" 7I Dß, 03 DE OUTUBRO DE 2022

"Dispõe sobre Transposição e Transferência de Dotação Orçamentária. "

i

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fundamento

nas disposições da Lei Municipal N" 1166 de 23/09/2021,

DECRETA:
Art. 1" Ficam transpostos e transferidos recursos no valor de R$ 715.865,16

(setecentos e quinze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos) para fazer face

às despesas do Executivo, no corrente exercício, classificadas nas seguintes dotações:

3.1.90.11.00
Vencimentos
Vantagens
Pessoal Civil

e

Fixas
01

R$
178.400,00

02.01.01 - FTTNDO

MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.301.000r.201 1

MANUTENÇAO
SECRETARIA
MLINICIPAL
SAÚDE

DE

01
R$
120.000,00

t5 .t22.0010.2016
MANUTENÇÄO DO
SETOR DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS

3.3.90.30.00 -

Material de Consumo

02.07.01 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MLINICIPAIS

R$
120.000,00

3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

01

02.07.01 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS

t5.122.0010.2016
MANUTENÇÃO DO
SETOR DE OBRAS E
SERVIÇOS
MLINICIPAIS

01
RS
76.500,00

10.301.0001.200 I
MANUTENÇÃ.O DA

3.1.90.1 r.00
Vencimentos e

Vantagens Fixas

02.01.01 - FUNDO
MLINICIPAL DE

4



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS _ SP

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, no 52

Centro - Silveiras - CEP: 12690-000
Telefone: (12) 3106-1 150 I 3106-1197

CNPJ N' 45. 192.5 64 I 0001 -0 1 e-mail : prefeitura@si lveiras. sp. gov.br
PORTAL DO VALE HISTORICO

SAUDE ATENÇAO BASICA Pessoal Civil

02.01.01 - FUNDO
MLTNICIPAL DE
SAÚDE

10.301.0001.2011
MANUTENÇÄO
SECRETARIA
MLINICIPAL
SAÚDE

DE

3.3.90.30.00 -
Material de Consumo

0l R$
60.000,00

02.04.01
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÄO

t2.36t.0003.2007
MANUTENÇÄO
ENSINO
FUNDAMENTAL

DO 3.3.90.30.00 -

Material de Consumo
01

R$
60.000,00

02.07.0t - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS

25.752.001t.2006
MANUTENCÃ,O
EXPANSAO
ILUMINAÇÃ,O
PUBLICA

E
DA 3.3.90.30.00 -

Material de Consumo
01

R$
37.260,00

02.04.0t
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

12.365.0003.2026
REMLTNERAÇÄO DOS
PROFISSIONAIS DO
MAGISTÉRIO
INFANTIL - PRÉ-
ESCOLA

3.1.90.11.00
Vencimentos
Vantagens
Pessoal Civil

e

Fixas
02

RS

35.600,00

02.04.0r
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÄO

t2.306.0005.2022
MANUTENÇÄO
DISTRIBUIÇAO

DA
DA

MERENDA ESCOLAR

3.3.90.30.00 -

Material de Consumo
05

R$
2r.792,00

01
R$
3.853,16

02.0s.01 - sEToR
DE ESPORTE,
CULTURA E
TURISMO

13.392.0009.201s
MANUTENÇÃ,O DO
SETOR DE ESPORTE,
CULTURA E T1JRISMO

3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

3.1.90.13.00
Obrigações Patronais

02
R$
2.000,00

02.04.0r
SECRETARIA
MUNICIPAL
EDUCAÇ.Ã.O

DE

12.365.0003.2040
REMUNERAÇAO
PROFISSIONAIS
MAGISTÉRIO

DOS
DO

INFANTIL - CRECHE

3.3.90.30.00 -
Material de Consumo

05 Rs 460,0002.01.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE

10.303.0001.2003
ASSISTÊNCIA

,ì



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS _ SP

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, n" 52

Centro - Silveiras - CEP: 12690-000

Telefone: (12) 3106-1 150 I 3106-1197
CNPJ N" 45. 192.5 64 I 00Q1 -0 1 e-mail : prefeitura@silveiras. sp. gov.br

PORTAL DO VALE HISTORICO

Ãrt, 2' Os recursos transpostos e transferidos pelo artigo anterior correrão por

conta de anulação total ou parcial das seguintes dotações orçamentárias:

FARMACEUTICASAUDE

01
-R$
3.853,16

02.04.01
SECRETARIA
MI-INICIPAL DE
EDUCAÇÄO

I

12.365.0003.2039
MANUTENÇÃO DO
ENSINO INFANTIL
PRÉ-ESCOLA

3.3.90.40.00
Serviços
Tecnologia
Informação
Comunicação - PJ

de

da
e

3.3.90.30.00 -

Material de Consumo
0l

-R$
10.000,00

02.08.01 - sEToR
DE
AGRICULTURA E
MEIO AMBIENTE

18.542.001 0.2014
MANUTENÇÃO
SETOR
AGRICULTURA
MEIO AMBIENTE

DO
DE

E

0l -R$
10.460,00

02.01.01 - FLTNDO
MI.INICIPAL DE
SAÚDE

10.305.0001.2018
MANUTENÇ.Ã.O
VIGILANCIA
SAÚDE

DA
EM

3.3.90.30.00 -

Material de Consumo

4.4.90.52.00 -
Equipamentos e

Material Permanente
01

-R$
20.000,00

02.01.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.305.0001.2018
MANUTENÇÃO
VIGILÂNCIA
SAÚDE L

DA
EM

-Rs
20.000,00

04.123.0010.2013
MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA
MTINICIPAL
ADMINISTRAÇAO
FINANÇAS

DE
E

3.3.90.46.00
Auxílio Alimentação

01

02.03.01
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇAO
E FINANÇAS

-R$
21.792,00

3.3.90.30.00 -

Material de Consumo
0502.04.01

SECRETARIA
12.306.0005,2024
MANUTENÇAO DA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS _ SP

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, no 52

Centro - Silveiras - CEP: 12690-000
Telefone: (12) 3106-1 150 I 3106-1197

CNPJ N" 45. 1 92.5 64l00q 1 -0 1 e-mail : prefeitura@silveiras.sp. gov.br
PORTAL DO VALE HISTORICO

Art. 3'Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Silveiras, 03 de outuhro

e ho da Silva
Municipal

Publicado no sítio eletrônico da Prefei unicipal. Registrado em Livro próprio. Data supra.

J Gomes

Gabinete

MUNICIPAL DE
EDUCAÇÄO

DISTRIBUIÇAO DA
MERENDA ESCOLAR -
AGRICULTURA
FAMILIAR

02
-R$
629,760,00

02.07.01 - sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MLINICIPAIS

16,482.0015.1003
CONSTRUÇÃO DE
CASAS POPULARES

4.4.90.51.00 - Obras
e Instalações


